

**Approvati dal CdA Benetton i risultati del primo trimestre 2005  
RICAVI CONSOLIDATI A 378 MILIONI DI EURO, UTILI NETTI A 23  
MILIONI DI EURO**

Ponzano, 16 maggio 2005 – Il Consiglio di Amministrazione di Benetton Group ha approvato oggi i risultati consolidati del primo trimestre 2005.

I ricavi del primo trimestre 2005 si attestano a 378 milioni di euro, rispetto ai 381 milioni del corrispondente periodo del 2004. Le vendite del settore casual ammontano a 339 milioni di euro, in linea con il primo trimestre del 2004, grazie anche a una crescita del fatturato retail e a un diverso mix di prodotto.

UNITED COLORS  
OF BENETTON.

L'incidenza sul fatturato del marginе lordo industriale si attesta a 43,5 punti percentuali, rispetto ai 44,9 punti percentuali dell'analogo periodo del 2004, influenzato dal diverso mix di prodotto rispetto al trimestre di confronto.

Il risultato operativo è pari a 36 milioni di euro, con un'incidenza sui ricavi del 9,4% rispetto all'11,9% del corrispondente periodo del 2004, condizionato principalmente dall'aumento dei costi per l'espansione della rete commerciale diretta.

L'utile netto di periodo si attesta a 23 milioni di euro, rispetto ai 28 milioni di euro evidenziati nel primo trimestre 2004.

Il free cash flow nei primi tre mesi è risultato negativo per 42 milioni di euro, in miglioramento dai 51 milioni di euro nello stesso periodo del 2004.

Gli investimenti del Gruppo nel primo trimestre del 2005 ammontano a 23 milioni di euro rispetto ai 21 milioni di euro del primo trimestre 2004. Circa 15 milioni di euro sono stati dedicati alle attività commerciali, circa 6 milioni sono stati dedicati ad investimenti produttivi.

L'indebitamento netto è pari a 470 milioni di euro, rispetto ai 497 milioni del 31 marzo 2004 e ai 431 milioni di euro al 31 dicembre 2004. La variazione rispetto a fine anno è dovuta principalmente alla normale ciclicità del capitale di funzionamento.

Il CdA ha inoltre analizzato le tendenze dell'andamento gestionale del 2005 riconfermando le previsioni sull'anno rese note in occasione del CdA del 4 marzo scorso.

Nel periodo successivo alla chiusura del primo trimestre dell'anno la Società ha finalizzato un importante accordo di Joint Venture paritetica in Turchia (Benetton Giyim Sanayi) e un accordo di co-branding con il marchio Barbie del Gruppo Mattel.

Per ulteriori informazioni e contatti:

**Media**

+39 0422 519036

[www.benettongroup.com/press](http://www.benettongroup.com/press)

**Investor Relations**

+39 0422 519412

[www.benettongroup.com/investors](http://www.benettongroup.com/investors)

## Risultati consolidati del Gruppo

### Conto economico consolidato

	1° trimestre		1° trimestre			
(in milioni di euro)	2005	%	2004	%	Variazione	%
Ricavi	378	100,0	381	100,0	(3)	(0,8)
Costo del venduto	(214)	(56,5)	(210)	(55,1)	(4)	1,7
Margine lordo industriale	164	43,5	171	44,9	(7)	(3,8)
Spese variabili di vendita	(22)	(5,9)	(25)	(6,6)	3	10,3
Margine di contribuzione	142	37,6	146	38,3	(4)	(2,7)
Spese generali e di struttura	(106)	(28,2)	(101)	(26,4)	(5)	5,7
Risultato operativo	36	9,4	45	11,9	(9)	(21,5)
Proventi da gestione valutaria	0	0,1	-	-	-	n.s.
Oneri finanziari netti	(6)	(1,5)	(5)	(1,5)	(1)	(1,7)
Risultato della gestione ordinaria	30	8,0	40	10,4	(10)	(23,8)
Oneri diversi e non ricorrenti	(1)	(0,2)	(1)	(0,2)	-	24,7
Utile prima delle imposte	29	7,8	39	10,2	(10)	(24,8)
Imposte	(6)	(1,8)	(11)	(3,0)	5	(41,3)
(Utile)/Perdita Azionisti terzi	0	0,1	0	0,1	(0)	n.s.
Utile netto	23	6,1	28	7,3	(5)	(16,9)

### Sintesi della situazione patrimoniale

(in milioni di euro)			31.03.2005	31.12.2004	Variazione	31.03.2004
Capitale di funzionamento			759	688	71	820
Attività destinate alla cessione			6	8	(2)	8
Capitale investito totale			1.731	1.668	63	1.707
Indebitamento netto			470	431	39	497
Patrimonio netto			1.255	1.230	25	1.204
Patrimonio netto di terzi			6	7	(1)	6

### Rendiconto finanziario

				1° trimestre	1° trimestre	Anno
(in milioni di euro)				2005	2004	2004
Flusso gestione reddituale				(20)	(21)	269
Investimenti operativi netti				(22)	(15)	(69)
Variazione delle immobilizzazioni finanziarie				-	(15)	(23)
Flusso generato dalla gestione ordinaria				(42)	(51)	177
Pagamento dividendi				(0)	-	(69)
Pagamento imposta sostitutiva				-	-	(125)
Disinvestimento netto attrezzo sportivo				-	27	50
(Fabbisogni)/Eccedenze di mezzi finanziari				(42)	(24)	33